Honsberg Instruments GmbH
Tenter Weg 2-8 ● 42897 Remscheid ● Germany
Fon +49 (0) 2191 - 9672 - 0 ● Fax - 40
www.honsberg.com ● info@honsberg.com
Produktinformation OMNI-C-VHS
Zähler / Schrauben-
volumeter OMNI-C-VHS
● Misst und überwacht viskose Medien (Öl) 1,4..2500 l/min

Puls
Type Qmax
empf.
Gewichte
Körper mit
Aluminium-
Anschlüssen
Körper mit
Stahl-
Anschlüssen
SAE-
Flansche
(Gewicht pro
Paar)
l/min cm³ l/min kg kg kg
G 1 DN 25 l   1,4..  140   13,10 OMNI-VHS-025.....0140   200   3,44   4,76   5,76
G 11/4 DN 32 l   3,5..  350   29,00 OMNI-VHS-032.....0350   500   6,35   8,50   9,55
G 11/2 DN 40 m   5,5..  550   48,58 OMNI-VHS-040.....0550   800 10,50 13,60 15,10
l   8,0..  800   72,00 OMNI-VHS-040.....0800 1200 14,20 18,50 18,80
G 2 DN 50 m 10,0..1000 103,63 OMNI-VHS-050.....1000 1600 20,70 27,70 30,30
l 15,0..1500 133,00 OMNI-VHS-050.....1500 2200 25,00 33,20 34,60
G 21/2 DN 65 l 25,0..2500 238,82 OMNI-VHS-065.....2500 3800 42,70 56,10 60,70
Anschlussbild Vor der Elektroinstallation ist  darauf  zu achten, dass die Versor-
gungsspannung den Datenangaben entspricht.
Die Verwendung abgeschirmter Leitung wird empfohlen.
2 pi-ho-fsp-omni-c-vhs_d V1.00-04

Detaillierte “Flow Chart“ zur Bedienung, ist in der
“Bedienungsanleitung OMNI-C“ vorhanden.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
VHS - G A E
9. 10. 11. 12.
OMNI-C-VHS - A S
m = Option
1. Nennweite
025 DN 25 - G 1
032 DN 32 - G 11/4
040 DN 40 - G 11/2
050 DN 50 - G 2
065 DN 65 - G 21/2
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
A
Anschluss AL eloxiert
(160 bar, in Kombination mit
SAE-Flansch: 350 bar)
S m Anschluss, Stahl (350 bar)
4. Zusätzlicher Flansch
X SAE-Flansch, Stahl (350 bar)
O Kein SAE-Flansch (Druckfestigkeit
abhängig von Anschlusswerkstoff.)
5. Körperwerkstoff
A Aluminium eloxiert
6. Messbereich
0140   1,4..  140 l/min l
0350   3,5..  350 l/min l
0550 m   5,5..  550 l/min l
0800   8,0..  800 l/min l
1000 m 10,0..1000 l/min l
1500 15,0..1500 l/min l
2500 25,0..2500 l/min l
7. Dichtungsmaterial
N NBR
V m FKM
8. Anschluss für
E Auswerteelektronik
9. Für Nennweite
025 DN 25 - G 1 l
032 DN 32 - G 11/4 l
040 DN 40 - G 11/2 l
050 DN 50 - G 2 l
065 DN 65 - G 21/2 l
10. Signalausgang
A Antivalentes Schaltsignal (Zählstand erreicht)
11. Elektrischer Anschluss
S Für Rundsteckverbinder M12x1, 5-polig
12. Option
H m Schwanenhals
O m
Tropic-Ausführung
Ölgefüllte Version für  schweren Einsatz oder
Außen-Einsatz
Weitere Optionen auf Anfrage.
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
„Zubehör“
● Gerätekonfigurator ECI-1
4 pi-ho-fsp-omni-c-vhs_d V1.00-04
	Zähler / Schrauben-
volumeter OMNI-C-VHS